

भारतीय रेल
डीजल रेल इंजन कारखाना
महाप्रबंधक कार्मिक कार्यालय, द्वितीय तल, प्रशासन भवन
वाराणसी-221004

रोजगार सूचना सं0-03/2015-16

जारी होने की तिथि: 20/10/2015 अंतिम तिथि: 30/11/2015 समापन समय:16.45 बजे तक

(अंडमान, निकोबार और लक्षदीप के निवासियों के लिए अंतिम तिथि :15/12/2015 समापन समय :16.45 बजे तक)

1. डीजल रेल इंजन कारखाना/वाराणसी में वर्ष 2015-16 के लिए खेल-कूद कोटे (खुले विज्ञापन) के तहत पात्र (केवल पुरुष) खिलाड़ियों से जो भारतीय नागरिक हैं उनसे निम्नलिखित रिक्तियों में भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

वेतन बैंड	ग्रेड वेतन रुपये में	इकाई/रिक्तियों की संख्या
रु0.5,200-20,200/-	2800/-	02
	1900/-	08
	1800/-	15
	योग	25

1.2 आरक्षण -यहां अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति /अन्य पिछड़ी जाति (SC/ST/OBC) के लिए आरक्षण का प्रावधान नहीं है। उम्मीदवारों को किसी खेल- विशेष के क्षेत्र में आवश्यक प्रदर्शन के उपरान्त मेरिट के आधार पर उनके समुदाय पर विचार किये बिना निरपेक्ष रूप से चुना जायेगा।

1.2 निम्न दी गई प्रत्येक इकाई के तहत आवश्यक पद ,इवेंट तथा खेल श्रेणी के विवरण (ऊपर पैरा-1 के साथ पढ़ें):

क्र0सं0	विधा	आवश्यक पोजीशन	ग्रेड वेतन रुपये में	रिक्तियों की सं0
1	तैराकी	50,100,200 मीटर बैक स्ट्रोक	1900/-	01
		50,100,200 मीटर बटर फ्लाइ	1800/-	01
		50,100,200 मीटर फ्री स्टाइल		01
		10 मीटर हाई बोर्ड डाइविंग		01
2	एथलेटिक्स	5000 मीटर रन	1900/-	01
		डीस्कस थ्रो (चक्का फेंक)		01
3	बास्केटबाल	पिवेट	1900/-	01
		फारवर्ड		01
		फारवर्ड	1800/-	01
4	क्रिकेट	मिडल आर्डर बैट्समैन	2800/-	01
5	फुटबाल	गोल कीपर	1800/-	01
		राइट बैक		01
		लैफ्ट विंगर		01
6	हाकी	राइट आउट	1800/-	01
		सेन्टर हाफ		01
		गोल कीपर		01
07	हैण्डबाल	सेन्टर् बैक (3)	1900/-	01
		राइट बैक (2)	1800/-	01
		आल राउन्डर		01
08	वालीबाल	सेटर	1900/-	01
		यूनिर्वसल		01
		सेन्टर ब्लॉकर	1800/-	01
09	कुश्ती	+98 to 130 किलो ग्रीको रोमन	2800/-	01
		74 किलो फ्री स्टाइल	1800/-	01
		65 किलो फ्री स्टाइल		01
योग				25

2- शैक्षणिक योग्यता एवं आयु सीमा-

कैटेगरी	आयु सीमा	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता
पे बैंड 5200-20,200 +ग्रेड पे-2800/ (वरिष्ठ लिपिक पद हेतु)	दिनांक- 01.01.2016 को 18-25वर्ष के बीच होना चाहिए ।	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री, रेलवे बोर्ड के पत्रांक-ई जी)II/2004/आरबीई सं0-25/2005 के अनुसार नियुक्ति की तारीख से चार वर्ष की अवधि के भीतर टंकण में प्रवीणता का स्तर 30 शब्द प्रति मिनट अंग्रेजी अथवा 25 शब्द प्रति मिनट हिन्दी परीक्षा पास करनी होगी ।
पे बैंड 5200-20,200 +ग्रेड पे-1900/- (तकनीशियन पद हेतु)	दिनांक- 01.01.2016 को 18-25 वर्ष के बीच होना चाहिए ।	हाई स्कूल या हाई स्कूल+ आईटीआई या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण हो (नोट:-आईटीआई किए अभ्यर्थियों के लिए नियुक्ति के उपरान्त प्रशिक्षण की अवधि में नियमानुसार छूट दिये जायेगा)
पे बैंड 5200-20,200 +ग्रेड पे-1800/-	दिनांक- 01.01.2016 को 18-25 वर्ष के बीच होना चाहिए ।	हाई स्कूल या आईटीआई या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण हो ।

नोट:- 2.1 :-जन्मतिथि के प्रमाण के लिए पंजीकृत बोर्ड के हाईस्कूल या इसके समकक्ष प्रमाणपत्र जमा करना होगा ।

2.2:- अनुसूचित जाति/अन्य पिछड़ी या अन्य के उम्मीदवारों के लिए आयु में कोई छूट नहीं होगी ।

3- अंतर्राष्ट्रीय चैम्पियनशिप का कोटिकरण:-

कोटि क	:	ओलंपिक खेल (सीनियर कोटि)
कोटि ख	:	विश्व कप (जूनियर/सीनियर कोटि), विश्व चैम्पियनशिप (जूनियर/सीनियर कोटि), एशियन गेम्स(सीनियर कोटि) एवं कॉमनवेल्थ गेम्स (सीनियर कोटि)
कोटि ग	:	कॉमनवेल्थ चैम्पियनशिप (जूनियर/सीनियर कोटि), एशियन चैम्पियनशिप / एशिया कप (जूनियर/सीनियर कोटि), साउथ एशियन फेडरेशन गेम्स (सीनियर कोटि), यूएसआईसी (वर्ल्ड रेलवेज) चैम्पियनशिप (सीनियर कोटि)

4- खेलकूद सम्बन्धी उपलब्धियाँ -

आवेदक को वर्तमान में एक सक्रिय खिलाड़ी होना चाहिए और उसे 01.04.2013 को या उसके बाद खेल उपलब्धियों को पूरा करना चाहिए |न्यूनतम खेल -कूद मापदंड खिलाड़ियों की भर्ती के लिए विभिन्न ग्रेड वेतन और वेतन बैंड में टीम और व्यक्तिगत दोनों स्पर्धाओं के लिए नीचे दिए गए हैं :- (ऊपर पैरा 3 के साथ पढ़ें)

क्र.सं.	पे बैंड	ग्रेड पे	न्यूनतम खेलकूद उपलब्धियाँ
1.	पे बैंड- 5200-20,200	2800/-	ओलम्पिक खेलों में देश का प्रतिनिधित्व किया हो (कोटि-क) अथवा कोटि-ख की किसी भी चैम्पियनशिप/इवेंट में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो
2.	पे बैंड- 5200-20,200	1900/-	कोटि -ख की किसी भी चैम्पियनशिप/इवेंट में देश का प्रतिनिधित्व किया हो अथवा कोटि -ग किसी भी चैम्पियनशिप/इवेंट में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा सीनियर /यूथ/जूनियर नेशनल चैम्पियनशिपों में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा इंडियन ओलम्पिक एसोसिएशन के तत्वाधान में आयोजित नेशनल खेलों में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा इंडियन यूनिवर्सिटी एसोसिएशन के तत्वाधान में आयोजित ऑल इंडिया इंटर यूनिवर्सिटी चैम्पियनशिप में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा फेडरेशन कप चैम्पियनशिपों (सीनियर कोटि) में पहला स्थान प्राप्त किया हो
2.	पे बैंड- 5200-20,200	1800/-	कोटि -ग की किसी भी चैम्पियनशिप /इवेंट में देश का प्रतिनिधित्व किया हो अथवा फेडरेशन कप चैम्पियनशिपों (सीनियर कोटि) में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा सीनियर /यूथ/जूनियर नेशनल चैम्पियनशिपों में, मैराथन तथा क्रॉस कंट्री को छोड़कर,राज्य के समतुल्य यूनिट का प्रतिनिधित्व किया हो अथवा राज्य के सभी यूनिटों तथा जिलों के लिए सीनियर राज्य चैम्पियनशिपों में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो

नोट-

- I. **एथलेटिक्स**, में नेशनल इंटर स्टेट सीनीयर एथलेटिक्स चैम्पियनशिपों में पदक प्राप्त करने वालों को भी पे बैंड 5200-20,200 में ग्रेड पे 1900/- के पदों पर भर्ती के लिए विचार किया जायेगा ।
- II. **हाँकी**, में पे बैंड रु 5200-20200 में ग्रेड पे रु 1900/- अथवा 2000/- वाले पदों पर भर्ती के लिए चार अथवा अधिक राष्ट्रों के अंतर्राष्ट्रीय टूर्नामेंटों में कम से कम दूसरा स्थान प्राप्त करने वाले के बारे में भी विचार किया जाए ।इन टूर्नामेंटों में भाग लेने वालों की पे बैंड रु5200-20200में ग्रेड पे रु 1800/- वाले पदों पर भर्ती के लिए विचार किया जाए ।
- III. उपरोक्त वर्णित प्रतियोगिताये /चैम्पियनशिप मान्यता प्राप्त अन्तर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय /राज्य खेल संघों द्वारा आयोजित होना चाहिए तथा वह रेलवे स्पोर्ट्स प्रमोशन बोर्ड द्वारा भी मान्यता प्राप्त होनी चाहिए ।
- IV. टीम खेल में केवल फील्ड में वास्तव में खेलने वाले खिलाडी, पात्र होंगे,यदि किसी खिलाडी ने किसी मान्यता प्राप्त स्पर्धा /चैम्पियनशिप में किसी टीम में सदस्य के रूप में प्रतिनिधित्व किया हो, लेकिन फील्ड में वास्तव में न खेला हो, पर खेलकूद कोटा के अन्तर्गत भर्ती के लिए विचार नहीं किया जायेगा, अतः खिलाडी टीम खेल में खेल के फील्ड में वास्तविक भागीदारी का प्रमाण पत्र प्रस्तुत करें ।
- V. जूनियर नेशनल चैम्पियनशिपों में खेलकूद उपलब्धियों के आधार पर खिलाडियों की भर्ती के लिए निम्नलिखित के अनुसार दिए गए आयु ग्रुपों के बारे में ही विचार किया जाएगा ।

क्र0 सं0	खेल का नाम	कोटि	मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय जूनियर चैम्पियनशिप का विवरण	
			आयु वर्ग	चैम्पियनशिप का नाम
1	जल क्रीडा तैराकी	पुरुष	17 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय जल क्रीडा चैम्पियनशिप
	जल क्रीडा छलांग		18 वर्ष से कम	सब जूनियर राष्ट्रीय जल क्रीडा चैम्पियनशिप
2	एथलेटिक्स	पुरुष	20 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय ऐथलेटिक्स चैम्पियनशिप
3	बास्केटबाल	पुरुष	18 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय बास्केटबाल चैम्पियनशिप
4	क्रिकेट	पुरुष	23 वर्ष से कम	कर्नल सी.के.नायडू ट्राफी (अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप)
			19 वर्ष से कम	कूच बेहर ट्राफी (अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप)
			19 वर्ष से कम	वीनू मांकड ट्राफी (एक दिवसीय सीमित ओवर अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप)
			19 वर्ष से कम	विजय हजारे ट्राफी (एक दिवसीय सिमित ओवर अखिल भारतीय अंतर्जोनल चैम्पियनशिप)
5	फुटबाल	पुरुष	19 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय फुटबाल चैम्पियनशिप बी.सी.राय ट्राफी
6	हाँकी	पुरुष	21 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय हाँकी चैम्पियनशिप
7	हैण्डबाल	पुरुष	19 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय हैण्डबाल चैम्पियनशिप
8	वालीबाल	पुरुष	19 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय वालीबाल चैम्पियनशिप
9	कुश्ती (केवल फ्री स्टाइल व ग्रेको रोमन के लिए)	पुरुष	20 वर्ष से कम	जूनियर राष्ट्रीय कुश्ती चैम्पियनशिप

5- भर्ती की प्रक्रिया :- अभ्यर्थियों का चयन ट्रायल एवं साक्षात्कार के आधार पर किया जाएगा ।

5.1- अंको का विवरण :- ट्रायल समिति द्वारा परीक्षण के दौरान प्रदर्शन और भर्ती समिति द्वारा साक्षात्कार चरण के दौरान अंकों का विवरण निम्नानुसार होगा :-

क्र0सं0	विवरण	अधिकतम अंक
1	खेल कौशल, फिजिकल फिटनेस एवं ट्रायल के दौरान कोच की टिप्पणियां	40
2	मापदंडों के अनुसार मान्यता प्राप्त खेलकूद उलब्धियों के अवलोकन के लिए	50
3	शैक्षिक अर्हता	5
4	सामान्य बुद्धि ज्ञान /व्यक्तित्व आदि	5
योग		100

5.2- न्यूनतम अर्हक अंक :

क्रम सं0	वेतन बैंड	ग्रेड वेतन (रु.में)	न्यूनतम अर्हक अंक (100 में से)
1	5200-20200	2800/-	70
2	5200-20200	1900/-	65
3	5200-20200	1800/-	60

6- **आवेदन का तरीका :-** नीचे दिए गये प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र सभी संलग्नकों के साथ बन्द लिफाफे में उप मुख्य कार्मिक अधिकारी / मुख्यालय महाप्रबन्धक/कार्मिक कार्यालय , डीरेका / वाराणसी -221004 को सम्बोधित कर साधारण डाक से भेजे जाने चाहिए (रजिस्ट्री, स्पीड पोस्ट एवं सीधे व्यक्तिगत द्वारा आवेदन स्वीकार्य नहीं होंगे)। डाक /पोस्टल विलंब के लिए रेलवे प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा । बन्द लिफाफे के ऊपर रोजगार सूचना संख्या तथा पद का उल्लेख करते हुए “ खेल कूद कोटा भर्ती (खुला विज्ञापन)के तहत वर्ष 2015-16 के लिए आवेदन लिखा होना चाहिए ” एक लिफाफे में एक से अधिक आवेदन पत्र होने पर उसे सरसरी तौर पर रद्द कर दिया जायेगा । आवेदन पत्र दिनांक -30.11.15 को समय सायं 16-45 बजे तक ही स्वीकार किए जायेंगे । इसके बाद प्राप्त होने वाले आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा ।

7- **परीक्षा शुल्क:** रु. 100/- (एक सौ) मात्र का रेखांकित पोस्टल आर्डर/बैंक ड्राफ्ट (अजा/अजजा के लिए शुल्क देय नहीं है,) जो वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखाधिकारी, डीरेका वाराणसी के पक्ष में देय हो, आवेदन पत्र के साथ अवश्य संलग्न होना चाहिए ।

8- अन्य अनुदेश:-

- i. केवल पुरुष अभ्यर्थी ही आवेदन करें ।
- ii. आवेदन अभ्यर्थी द्वारा अपने हस्तलिपि में नीली/काली स्याही में हिन्दी या अंग्रेजी में भरा जाना चाहिए और आवेदन पत्र में निर्धारित स्थान पर स्व -हस्ताक्षरित पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटोग्राफ अवश्य चिपकाएं ।
- iii. स्व - हस्ताक्षरित दो पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटोग्राफ एवं सभी प्रमाण पत्र-आयु,शैक्षणिक योग्यता ,जाति,खेलकूद उपलब्धियों की स्व अभिप्रमाणित प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न किए जाने चाहिए ।
- iv. आवेदन पत्र के साथ स्वयं का पता लिखा दो लिफाफा जिस पर रुपये 5/- का डाक टिकट चिपकाया गया हो संलग्न किया जाना चाहिए । (अजा,अजजा समुदाय के लिए डाक टिकट चिपकाया जाना आवश्यक नहीं है)।
- v. आवेदन पत्र प्राप्त करने की अन्तिम तिथि-30.11.2015 है ।
- vi. रेलवे प्रशासन अपने अनुसार कोई भी तिथि निश्चित कर सकती हैं, अपनी सुविधानुसार स्थान परिवर्तन या ट्रायल/साक्षात्कार की तिथि को बढ़ा /घटा सकती है या अनापेक्षित कारणों से रद्द भी कर सकती हैं जिसके लिए कोई दावा स्वीकार नहीं किया जाएगा ।
- vii. किसी भी कानूनी विवाद के लिए अधिकार क्षेत्र, केन्द्रीय प्रशासनिक न्यायाधिकरण, इलाहाबाद होगी ।
- viii. पात्र अभ्यर्थियों को परीक्षण / साक्षात्कार में भाग लेने हेतु बुलावा पत्र उनके द्वारा दिये गये पत्राचार पते पर भेजे जायेंगे । ट्रायल / साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए यात्रा भत्ता /दैनिक भत्ता नहीं दिया जायेगा । ट्रायल /साक्षात्कार के समय सभी शैक्षणिक एवं खेल से सम्बन्धित प्रमाण पत्र मूल रूप में प्रस्तुत करना होगा अन्यथा चयन में सम्मिलित होने के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी । , अयोग्य अभ्यर्थियों की सूची डीरेका के वेबसाइट पता: www.dlw.indianrailways.gov.in पर सामान्य सूचना में देखे ।

उप मुख्य कार्मिक अधिकारी/मु0
कृते महाप्रबन्धक /कार्मिक

आवेदन पत्र का प्रारूप

रोजगार सूचना संख्या- 03/2015

वर्ष 2015-16 खेलकूद कोटे के अन्तर्गत पे बैंड 5200-20200+GP 2800/-,1900/- & 1800/- में नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र

(उम्मीदवार द्वारा स्वयं के लिखावट में हिन्दी/अंग्रेजी में भरा जाय)

स्व हस्ताक्षरित

- (1) (अ) ग्रेड पे जिसके लिए आवेदन किया जा रहा है-----
 (ब) सम्बन्धित खेल का नाम -----
 (स) प्लेइंग पोजिशन -----
- (2) भारतीय पोस्टल आर्डर/बैंक ड्राफ्ट का विवरण-

संख्या	बैंक/पोस्ट आफिस का नाम	जारी करने का दिनांक	कुल मूल्यरूपयाँ

3. आवेदक का नाम- (1.) हिन्दी में -----
 (2.) अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में-----
4. पिता का नाम - (1.) हिन्दी में -----
 (2.) अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में-----
5. जन्मतिथि - (1.) अंको मे -----(2.) शब्दों में -----
6. दिनांक 01/01/2016 को आयु : वर्ष-----माह-----दिन-----
7. क्या आप अजा,अजजा या अन्य पिछड़ी जाति के हैं :------(हां / नहीं)
 यदि हां तो जाति का नाम :------(भारत सरकार द्वारा मान्य प्रमाण पत्र संलग्न करें)
8. शैक्षिक योग्यता: -----
9. वर्तमान एवं विगत दो वित्तीय वर्षों में खेल कूद उपलब्धियों का विवरण (प्रमाण पत्र संलग्न करें)।

क्र.सं.	स्पर्धा/टूर्नामेन्ट का नाम	अन्तर्राष्ट्रीय/राष्ट्रीय/राज्य/क्षेत्रीय	वर्ष	प्रमाण पत्र संख्या एवं दिनांक	प्राप्त श्रेणी
			2012-13		
			2013-14		
			2014-15		

- 10- राष्ट्रीयता- -----धर्म -----
11. वर्तमान पत्र ब्यवहार का पता- ग्राम/मोहल्ला-----पोस्ट-----थाना-----
 जिला-----राज्य-----पिनकोड-----मोबाइल नं.-----
12. स्थायी पता - ग्राम/मोहल्ला-----पोस्ट-----थाना-----
 जिला-----राज्य-----पिनकोड-----मोबाइल नं.-----
- 13- अनुलग्नकों की संख्या(विवरण सहित)-----
- 14- पहचान के दो बिन्दु लिखे :1-----
 2-----

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता हू कि आवेदन पत्र में दी गयी सभी जानकारी सत्यपूर्ण ,एवं सही है ।
 उपरोक्त में से कोई जानकारी गलत या अपूर्ण पाये जाने पर या मेरी योग्यता मापदण्ड के अनुरूपेप नहीं पायी जाती है तो मेरी उम्मीदवारी /नियुक्ति विना कोई सूचना दिए रद्द / निरस्त की जा सकती है ।



पुरुष आवेदक का बाये हाथ के अगूठे का निशान (साफ होना चाहिए भद्दा नहीं)
 दिनांक-----

आवेदक का हस्ताक्षर
 हिन्दीमें -----

स्थान : -----

अंग्रेजी में -----

**INDIAN RAILWAY
DIESEL LOCOMOTIVE WORKS**

Office of the General manager (Personnel) , 2nd Floor, Administrator building,
VARANASI - 221004.

Employment Notice No. 03/2015-16

Date of issue: 20/10/2015 Closing Date:30/11/2015 Closing Time: 16.45 Hrs.

(For residents of Andaman- Nicobar & Lakshadweep, Closing Date:**15/12/2015** Closing Time:16.45 Hrs.)

1. Applications are invited from eligible Sports persons (Men Only) who are Indian nationals for recruitment against Sports Quota (Open Advt.) for the year 2015-16 in Diesel Locomotive Works, Varanasi for the vacancies indicated below:

Pay Band	Grade Pay in Rs.	Unit /No. of vacancies
Rs.5,200-20,200/-	2800/-	02
	1900/-	08
	1800/-	15
	Grand Total	25

1.1 Reservation -There is no such reservation for SC/ST/OBC communities. The candidates having the required performance in the particular sports discipline will be selected on the basis of overall merit secured irrespective of their communities.

1.2 The details of sports disciplines, event, position required under each unit is given below (read with Para-1 above):

SN	Discipline	Event/Playing Position Required	Grade Pay Rs.	No. of Vacancies
1	Aquatic	50,100,200 Mtr Back stroke	1900/-	01
		50,100,200 Mtr Butter fly	1800/-	01
		50,100,200 Mtr Free style		01
		10 Mtr High board diving		01
2	Athletic	5000 Mtr Run	1900/-	01
		Discus throw		01
3	Basketball	Pivot	1900/-	01
		Forward		01
		Forward	1800/-	01
4	Cricket	Middle Order Batsman	2800/-	01
5	Football	Goal Keeper	1800/-	01
		Right Back		01
		Left winger		01
6	Hockey	Right Out	1800/-	01
		Centre Half		01
		Goal Keeper		01
07	Handball	Centre Back (3)	1900/-	01
		Right Back (2)	1800/-	01
		All Rounder		01
08	Volleyball	Setter	1900/-	01
		Universal		01
		Centre Blocker	1800/-	01
09	Wrestling	+98to 130 KG Greco Roman	2800/-	01
		74 KG Free Style	1800/-	01
		65 KG Free Style		01
Total				25

2. Educational qualification and age limit:-

Pay Band+ Grade Pay	Age Limit	Educational qualification
5200-20,200 +2800/- (Post for Sr. Clerk)	Age 18 to 25yrs. as on 01/01/ 2016	A Degree or its equivalent from a recognized university. He will have to pass the requisite type-writing in English 30 per minute or Hindi 25 per minute four years from the date of their appointment, as per Railway Board's letter No .E(NG)-II/2004/RR-1/48, dt.09.02.(RBE No.25/2005)
5200-20,200 + 1900/-G.P.- (Post for technician)	Age 18 to 25yrs. as on 01/01/2016	Minimum 10 th passed or 10 th + ITI or its equivalent (Note- Candidates having technical qualification ITI, have been given relaxation in training period after joining, as per rules)
5200-20,200 +GP1800/-	Age 18 to 25yrs. as on 01/01/2016	Minimum 10 th passed or ITI or its equivalent

Note:-2.1:- Matriculation or its equivalent certificate of recognized board Shall be accepted proof of date of birth.

2.2:- No age relaxation is allowed even for SC/ST/OBC Candidates.

3- Categorization of International Championships :

Category-A	:	Olympic Games (Senior Category)
Category-B	:	World Cup (Junior/Senior Category), World Championships(Junior/Senior Category), Asian Games(Senior Category),Commonwealth Games (Senior Category)
Category-C	:	Commonwealth Championships(Junior/Senior Category),Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior Category), South Asian Federations(SAF) Games (Senior Category),USIC(World Railways) Championships(Senior Category),

4- Sports Norms Recruitment in Different Grade Pay in Team/Individual events :-

Applicant Should be currently or active player and should have fulfilled the sports achievements on or after "01.04.2013 " The minimum sports norms of recruitment of sportspersons in different Grade pay & Pay band for both team individual events are given below :

SN	Pay Band	GP	Minimum sports Norms
1	5200-20,200	2800/-	Represented the Country in Olympic Games (Category-A) OR At least 3 rd Position in any of the Category-B Championships/ Events
2	5200-20,200	1900/-	Represented the Country in any of the Category-B Championships /events OR At least 3 rd Position in any of the Category-C Championships OR At least 3 rd Position in Senior /Youth/Junior National Championships OR At least 3 rd Position in National Games organized under aegis of Indian Olympic Association OR At least 3 rd Position in all India University Championship organized under the aegis of Association of Indian Universities OR 1 st Position in federation Cup Championships (Senior Category)
2	5200-20,200	1800/-	Represented the Country in any of the Category –C Championships /events OR At least 3 rd Position in Federation Cup Championships (Senior Category) OR Represented a state of equivalent Unit, except in Marathon and Cross Country ,in Senior/Youth/Junior National Championships OR At least 3 rd Position in Senior State Championships for all Units and Distracts of the State

Note:-

- (i) In Athletics, Medel winning performance in National Inter State senior Athletics Championships may also be considered for recruitment against the post having Grade Pay Rs-1900/- in Pay Band 5200-20,200
- (ii) In Hockey, for recruitment against the posts having Grade pay Rs 1900/- or 2000/- in pay Band Rs.5200-20200; at least 2nd position in the International tournaments of four more nations, may also be considered. Participation in these tournaments may be considered for recruitment against the posts having Grade pay Rs 1800/- in pay Band Rs.5200-20200.
- (iii) All the championship mentioned above should be conducted under the aegis of recognized International/National/State Sports Federations and also recognized by the Railway Sports Promotion Board.
- (iv) In team sports, only sportspersons who have actually played the sport in field, shall only be eligible. Therefore, a sportspersons who represents as member of a team in any recognized sports event/championship but has actually not played in the field, shall not be considered for recruitment against sports quota.
- (v) For recruitment of sportspersons on the basis of sports achievements in junior National championships, the age groups as mentioned in according below shall only be considered.

S. N.	Discipline	Category	Details of Recognized junior National Championship	
			Age Group	Name of Championship
1	Aquatics (Swimming)	Men	Under-17	Junior National aquatics championship
	Aquatics (Diving)		Under-18	Sub Junior National aquatics championship
2	Athletics	Men	Under-20	Junior National Athletics championship
3	Basketball	Men	Under-18	Junior National Basketball championship
4	Cricket	Men	Under-23	Col.C.K.Nayudu Trophy (Inter State Championship)
			Under-19	Cooach Behar Trophy (Inter State championship)
			Under-19	Vinoo Mankad Trophy(One Day Limited Overs Inter State championship)
			Under-19	Vijay Hazarat Trophy (One Day Limited Overs all Indian Inter Zonal championship)
5	Football	Men	Under-19	Junior National Football championship for B.C.Roy trophy
6	Hockey	Men	Under-21	Junior National Hockey championship
7	Handball	Men	Under-19	Junior National Handball championship
8	Volleyball	Men	Under-19	Junior National Volleyball championship
9	Wrestling (Free Style and Greco Roman only)	Men	Under-20	Junior National Wrestling championship

5-Mode of Recruitment : Sports Trial followed by interview.

5.1 Distribution of Marks: Maximum marks which can be awarded by the Trial Committee for performance during Trail and Interview stage, shall be as follows:-

S. No.	Attributes	Maximum Marks
1	For game skill, Physical fitness & coach's observations during Trial	40
2	For assessment of recognized Sports Achievements as per norms	50
3	Education Qualification	5
4	General Intelligence / Personality etc.	5
Total		100

5.2 Minimum Qualifying marks :

S.No.	Pay Band	Grade Pay(in Rs.)	Minimum Qualifying marks(out of 100)
1	5200-20200	2800/-	70
2	5200-20200	1900/-	65
3	5200-20200	1800/-	60

6- How to apply : Application in the format as given below along with enclosures should be sent to Dy CPO / H.Q., GM(P) office, DLW/ Varanasi, 221004 by General post only so as to reach latest by 30/11 /2015 at 16.45 hrs. Subscribe on the envelope Employment no., post and "Recruitment against sports quota 2015-16(Open advertisement)". Applications received after this date will not be entertained. Postal delay shall not be entertained more than one forms in single envelope will liable to be rejected .

7- Application Fees : A crossed postal order/bank draft of Rs.100/-(One hundred only) payable in favour of "The FA & CAO, DLW, Varanasi" should be enclosed along with the application. (No fee for SC/ST Candidates.)

8- Other instructions :-

- i. **Only men candidate will apply .**
- ii. Self attested new passport size photograph should be pasted at proper place in the application.
- iii. Two self attested passport size photographs and copies of documents viz birth, educational, caste and sports achievements duly self attested should be attached with the application.
- iv. Two self addressed envelopes affixed with postal stamp of Rs.5/- (not necessary for SC/ST candidates) should also be attached.
- v. **Last date for receipt of applications is 30.11.2015**
- vi. The Railway Administration has all rights reserved to fix any date, as deemed suitable, change of place or postponement of Trials/Interview at its own convenience, which can also be cancelled due to unforeseen exigencies against which no claim will be accepted .
- vii. For any legal dispute, the jurisdiction will be the Central Administrative Tribunal, Allahabad.
- viii. No TA/DA will be given for appearing in the trail/interview. Bring all original documents on the date of interview without which the candidates will not be allowed to appear in the select . In team sports, only sportspersons who have actually played the sport in field, shall only be eligible Therefore, a sportspersons who represents as member of a team in any recognized sports event/championship but has actually not Played in the field, shall not be considered for recruitment against sports quota. DlW will upload the list of eligible and Ineligible candidates in the website of dlw website address www.dlw.indianrailways.gov.in.

Dy. Chief Personnel Officer/HQ
For General Manager (P)

Application form

Employment Notice No. - 03/2015

Application for recruitment against sports quota in Pay Band 5200-20200+ G.P. 2800, 1900 or 1800 for the year 2015-16

(To be filled up by candidate in English or Hindi)

Affix self
attested
passport size
photo

- (1.) (a) Name of the respective game-----
(b)Playing position -----
(2.) Description of Indian postal order/bank draft -

Number	Name of Post Office/Bank	Date of issue	Value Rs.

3. Name of applicant-(1) In Hindi-----
(2) In English (Block letters)-----
4. Fathers name - (1) In Hindi-----
(2) In English (Block letters)-----
5. Date of Birth - (1) In figure ----- (2) In words-----
6. Age on 01 /01/2016 -----years-----months-----days
7. Category (SC/ST/OBC/UR)----- (enclose self attested copy of certificate)
8. Educational qualification: - -----
9. Sports achievements during present and previous two financial years:-

S. No	Name of Events/Tournament	International/National/State/	Year	Certificate no. &date	Position
			2013-14		
			2014-15		
			2015-16		

- 10- Nationality: - -----Religion-----
11. Present address (correspondence) Village/Mohalla -----Post-----Thana-----District -----
----- State----- Pin code -----Mo. No.-----
12. Permanent address Present address (correspondence) Village/Mohalla -----Post-----Thana-----
-----District ----- State----- Pin code -----Mo. No.-----
13-No. of enclosures (with details) -----
14- Write Tow cut marks:1-----
2-----

I hereby declare that all statements made in this application are true and correct .I know that in the event of particulars given herein being found false or incorrect my candidature for recruitment on sports quota is liable to be rejected and in the event of my mis- statement in the particulars being detected after my appointment, my services are liable to be terminated without any notice.



Left Thumb Impression Male Candidate

Signature of the applicant:-

Date:-----

In Hindi-----

Place: -----

In English Running Hand -----